
2020 14
апреля

вторник
№ 29

(15483)

Администрация города Рубцовска  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2020 № 966

 О внесении изменений в постановление  Администрации города Рубцовска Алтайского  края от 
29.05.2019 № 1297 «Об утверждении  реестра муниципальных маршрутов регулярных  перево-
зок в городе Рубцовске Алтайского края» (с изменениями)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 11, 17, 25, 26 Федерального закона Российской Федерации от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и город-
ским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Алтайского края от 05.05.2016 
№ 32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае», постанов-
лением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.07.2018 № 1911 «Об утверждении 

Информация об исполнении консолидированного бюджета 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 

1апреля 2020 года
  тыс.рублей

Наименование «Уточненный 
план 
 2020 года»

Исполнение 
на 
01.04.2020

ДОХОДЫ, всего в том числе: 2 063 433,2 472 969,0

Собственные доходы (налоговые 
и неналоговые)

550 771,0 116 394,6

Средства краевого и федерального 
бюджетов

1 512 101,2 358 088,7

РАСХОДЫ, всего 2 130 770,8 429 875,9

Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным марш-
рутам на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», принимая во 
внимание постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.03.2020 № 696 
«Об изменении муниципальных маршрутов № 1Т, № 14 регулярных перевозок пассажиров и бага-
жа на территории города Рубцовска Алтайского края», муниципальные контракты от 16.03.2020 № 
2020.024, 25.03.2020 № 2020.025, 25.03.2020 № 2020.030, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 29.05.2019 № 1297 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов ре-
гулярных перевозок в городе Рубцовске Алтайского края» (с изменениями, внесенными постанов-
лениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.07.2019 № 1694, 23.09.2019 № 
2432, 22.10.2019 № 2686, 16.12.2019 № 3176, 30.01.2020 № 209, 12.02.2020 № 320), изложив стро-
ки 1, 5, 18, 19, 20 регистрационных номеров городских автобусных маршрутов регулярных пере-
возок реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Рубцовске Алтайского 
края в новой редакции:

«

1. 1Т ТЦ Радуга 
– Коттеджи 
–Домики – 
Федоренко 
–  ТЦ Радуга

Центр регистрации – Поликлиника 
– 6 Школа – Сбербанк – Вокзал – 
Площадь Кирова -Музей – Рубцовский 
–Торговый центр «Южный» –  АГУ 
– АСМ – РМЗ – Остров – Южный – 
Детский сад (Коттеджи) – 13 школа 
– Подвесной мост – Мануковского – 
Пролетарская – Маяковского – Рыбсбыт 
– АСМ –  АГУ – Аптека – Рубцовский 
–  Музей –Площадь Кирова – Вокзал 
– Сбербанк – 6 школа – Поликлиника – 
Площадь Ленина -Районная больница 
Смоленская -Музыкальное училище – 
Алтайская –  Светлова –Сквер Победы 
– Диагностический центр – Мельник 
– Октябрьская – Универсам – Рынок 
Октябрьский – Телевышка -Садовый 
–АЗТЭ – АТЗ –Площадь Воронина  
ТЦ Радуга – ДОСААФ – Рынок запад-
ный – Гоголевский – Станционный 
– Манежный – 4-я улица – 10-я шко-
ла – 9-я улица -ЗСМ -Спартаковский 
-Манежный – Станционный – 
Гоголевский – Новоегорьевский – 
Менделеева – Кристалл – 14-я школа 
– Строитель  – КПП  – ТРЦ «Радуга» 

Рабочий тракт 
ул. Калинина 
Проспект Ленина
ул. Транспортная 
ул. Пролетарская 
ул. Мануковского 
ул. Пролетарская 
ул. Жуковского 
пр. Ленина 
ул. Калинина 
ул. Октябрьская 
ул. Тихвинская 
ул. Алтайская 
ул. Федоренко 
ул. Октябрьская 
ул. Светлова 
ул. Комсомольская 
Рабочий тракт 
ул. Арычная 
Новоегорьевский тракт 
ул. Заводская 
ул. Рихарда Зорге
ул. Полевая
Новоегорьевский тракт
ул. Менделеева
ул. Ростовская
Рабочий тракт

34,0 Только в уста-
новленных 
остановочных 
пунктах

Регулярные 
перевозки по 
нерегулируе-
мым тарифам

Автобус ма-
лый класс, Е-2, 
Е-3, Е-4 7 лет

32 09.07 2002 1) Индивидуальный 
предприниматель 
Павлова Елена  
Алексеевна,  658200,  
г. Рубцовск, ул. 
Крупской 160 «А» ИНН 
220900911332  
2)Индивидуальный 
предприниматель 
Саблин  Андрей 
Дмитриевич,658227, 
г. Рубцовск, пр. 
Ленина, 251-69 ИНН 
20910592205

 5. 14 ТЦ Радуга 
– Северная 
– Коттеджи 
-Домики – 
ТЦ Радуга

ТЦ «Радуга» – Центр регистрации 
– Машиностроительный техникум 
– Поликлиника – Площадь Ленина 
– Районная больница – Смоленская 
– Музыкальное училище – Алтайская 
– Светлова – Сквер Победы – 
Северная – Универсам – Рынок 
Октябрьский – Телевышка – Садовый 
– АЗТЭ – АТЗ – Площадь Воронина 
Машиностроительный техникум –  6 
школа – Сбербанк –Вокзал – Площадь 
Кирова – Музей – Рубцовский – 
Торговый центр «Южный» – АГУ – АСМ 
– Рыбсбыт – Пролетарская – Зеленый 
– Маяковского – Южная – 13 шко-
ла – Кавказская – Подвесной мост – 
Манукоского – 13 школа – Детский сад 
(коттеджи) – Южная –Остров – РМЗ 
– АСМ – АГУ – Аптека – Рубцовский 
– Музей – Площадь Кирова – Вокзал 
– Сбербанк –6 школа – Поликлиника 
– Калинина – Центр регистрации 
КПП -Строитель -14 школа -Кристалл 
-Менделеева – Новоегорьевский 
–Гоголевский – Станционный 
-Манежный – Спартаковский – 9-я 
улица -ЗСМ – 9-я улица -10-я школа - 
4-я улица – Базарный -Станционный 
- Гоголевский – Рынок Западный 
-ДОСААФ – Центр регистрации ТЦ 
«Радуга»

Рабочий тракт 
ул. Комсомольская 
ул. Дзержинского 
Проспект Ленина 
ул. Калинина 
ул. Октябрьская 
ул. Тихвинская 
ул. Алтайская 
ул. Северная 
ул. Октябрьская 
ул. Светлова 
ул. Комсомольская 
ул. Дзержинского 
Проспект Ленина 
ул. Жуковского 
ул. Пролетарская 
ул. Кавказская 
ул. Мануковского 
ул. Пролетарская 
ул. Транспортная 
Проспект Ленина 
ул. Калинина 
Рабочий тракт 
ул. Ростовская 
ул. Менделеева 
Новоегорьевский тракт 
ул. Полевая 
ул. Рихарда Зорге 
ул. Заводская
Новоегорьевский тракт
ул. Арычная
Рабочий тракт

34,5 Только в уста-
новленных 
остановочных 
пунктах

Регулярные 
перевозки по 
нерегулируе-
мым тарифам

Автобус, ма-
лый класс7 лет

24 25.04 2006 1)Индивидуальный 
предприниматель 
Саблин Андрей 
Дмитриевич, 658227,  г. 
Рубцовск, пр.Ленина, 
251-69  ИНН 
20910592205 
2) Индивидуальный 
предприниматель 
Павлова  Елена  
Алексеевна,  658200,  
г. Рубцовск, ул. 
Крупской 160 «А» ИНН 
220900911332

18 118 Садовод – 
конечная 
сада №1

Садовод – 8 сад – Правление сада 
№ 7 - Ул. Клюквенная – Ул.Черничная 
– Ул. Зеленая – Ул. Вишневая – Ул. 
Мичурина – Ул. Плодородная – Сад 
№ 1 – Конечная сада №1 Сад№1 – 
Ул. Плодородная -Ул. Мичурина – Ул. 
Вишневая – Ул. Зеленая -Ул.Черничная 
– Ул. Клюквенная -Правление сада № 
7 – 8 сад – Садовод

ул. Улежникова,
ул. Пролетарская 
Змеиногорский тракт 
садоводческое товарищество 
№8 
садоводческое товарищество 
№7
 садоводческое товарищество 
№ 1

7,3 Только в уста-
новленных 
остановочных 
пунктах

Регулярные 
перевозки по 
регулируе-
мым тарифам

Автобус, ма-
лый класс, 7 
лет

5 24.06 1982 1). Общество с огра-
ниченной ответствен-
ностью «Александр»,  
658200, г. Рубцовск, 
пр.Ленина, 204, по-
мещение 2,  директор 
Заматаев Александр 
Николаевич ИНН 
2209049019 

19 107 Садовод –  
сад №1

Садовод –Сад № 1 –Сад № 2 – Сад 
№ 6 –Ул. Лисовенко - Ул.Яблочная 
– Ул. Кленовая  – Ул.Рябиновая 
– Ул.Вишневая – Ул. Мичурина – 
Правление сада №1 – Правление сада 
№4 – Правление сада №1 – Садовод

ул. Улежникова 
ул. Пролетарская 
Змеиногорский тракт 
садоводческое товарищество 
№1 
садоводческое товарищество 
№2 
садоводческое товарищество 
№6 
садовод. товарищество №4

11,0 Только в уста-
новленных 
остановочных 
пунктах

Регулярные 
перевозки по 
регулируе-
мым тарифам

Автобус, ма-
лый класс, 7 
лет

1 15.04.1985 1). Общество с огра-
ниченной ответствен-
ностью «Александр», 
658200, г. Рубцовск, 
пр.Ленина, 204, по-
мещение 2, директор 
Заматаев Александр 
Николаевич ИНН 
2209049019

20 125 Садовод – 
12 сад

Садовод – Сад 8 – Ул. Ежевичная – ул. 
Земляничная – Ул. Абрикосовая сад № 
8 –Ул. Ореховая сад № 8 –Ул. Цветочная 
– ул. Яблоневая – ул. Абрикосовая сад 
№ 9 – Ул. Ореховая сад № 9 – Сад 
№11 – Правление сада №12 –Сад 
№ 11 – Ул. Ореховая сад № 9 – ул. 
Абрикосовая сад № 9 – ул. Яблоневая 
–Ул. Цветочная – Ул. Ореховая сад 
№ 8 – Ул. Абрикосовая сад № 8 – ул. 
Земляничная – Ул. Ежевичная – Сад № 
13 – Сад № 8  – Садовод

ул. Улежникова
ул. Пролетарская
Змеиногорский тракт 
садовод. товарищество №8
садоводческое товарищество 
№11
садоводческое товарищество 
№12
садоводческое товарищество 
№11
садоводческое товарищество 
№8 
Змеиногорский тракт 
ул. Пролетарская 
ул. Улежникова 

8,7 Только в уста-
новленных 
остановочных 
пунктах

Регулярные 
перевозки по 
регулируе-
мым тарифам

Автобус, ма-
лый класс, 7 
лет

1 10.07.1990 1). Общество с огра-
ниченной ответствен-
ностью «Александр», 
658200, г. Рубцовск, 
пр.Ленина, 204, по-
мещение 2, директор 
Заматаев Александр 
Николаевич ИНН 
2209049019



МВ2 стр. 14 апреля 2020 г. № 29
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 29 (15483) от 14 апреля 2020 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (13.04.2020 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
корр. Мельникова Т. С. (4-61-81);  отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия 
(4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

 »
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно–
телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное 
время».
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

 Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска 

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2020 № 911

О внесении изменений  в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
19.03.2018 № 561 «О создании конкурсной комиссии по отбору управляющей организации  для 
управления многоквартирными  домами города Рубцовска»

В связи с  кадровыми изменениями в Администрации города Рубцовска Алтайского края,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.03.2018 
№ 561 «О создании конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами города Рубцовска» следующие изменения: 

1.1 пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Создать конкурсную комиссию по отбору управляющей организации для управления много-

квартирными домами в следующем составе:

Председатель комиссии:

Одокиенко М.А. –  заместитель Главы Администрации города Рубцовска – начальник управле-
ния по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии.

Секретарь комиссии:

Шрамко Е.И.      – ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства управления 
Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и 
экологии.

Члены комиссии:

Жихарева М.Н.  – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления 
Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и 
экологии; 

Колупаев А.Н.    – председатель комитета Администрации города Рубцовска по управлению 
имуществом;

Алещенко Н.В.  – заместитель начальника отдела  бухгалтерского учета и отчетности 
Администрации города Рубцовска Алтайского края;

Антонова О.В.   – главный специалист – главный юрисконсульт правового отдела 
Администрации города Рубцовска Алтайского края;

Плешкань С.Н.   – депутат Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края (по со-
гласованию);

Раченков И.А.    – депутат Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края (по со-
гласованию).

Романов А.П.     – депутат Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края (по со-
гласованию).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и экологии Одокиенко М.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2020  №  923
О признании утратившим силу постановления Администрации города Рубцовска Алтайского 

края от 04.04.2019 № 812 «О внесении изменений в постановление  Администрации города 
Рубцовска Алтайского края от 08.02.2018 № 267 «Об утверждении схемы размещения неста-
ционарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края»

В связи с принятием постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
25.02.2020 № 422 «О внесении изменений в постановление  Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 08.02.2018 № 267 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края» (с изменениями)», руководствуясь ст. 56 Устава муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать с 25.02.2020 утратившим силу постановление Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 04.04.2019 № 812 «О внесении изменений в постановление  Администрации 
города Рубцовска Алтайского края от 08.02.2018 № 267 «Об утверждении схемы размеще-
ния нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя 
Главы  Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и 
кредитной политике  Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края
ПРОТОКОЛ  № 2

о результатах аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи заявок) 
по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков 

для строительства отдельными лотами
г. Рубцовск, 
пер. Бульварный, 25,  каб.51         
14 апреля 2020                     10 час.00 мин. (время местное)
  Состав комиссии: 
состав комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участ-

ков, права на заключение договоров аренды земельных участков определен распоряжением 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 20.11.2017 № 538-р. В состав комиссии 
входит 14 человек. Присутствует 8 членов комиссии.   Кворум имеется.

В соответствии с извещением, опубликованным в газете  «Местное время» от 17.03.2020 № 
21, в Администрации города Рубцовска Алтайского края  14 апреля 2020 года, в соответствии со 
ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации комиссией по проведению торгов принято 
решение:

1. В связи с тем, что не подано ни одной заявки на участие в аукционе и на основании п.14 
ст.39.12 Земельного Кодекса РФ, аукцион по Лоту № 9 (улица Ломоносова, участок 76 Б), Лоту 
№ 11 (улица Сельмашская, 1 В), Лоту № 12 (в 60 м юго-западнее здания гаража по Рабочему 
тракту, 20), Лоту № 13 (улица Тракторная, 48 Б), Лоту № 15 (с восточной стороны территории по 
Угловскому тракту, 6) признать несостоявшимся. 

2. В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании п.14 
ст.39.12 Земельного Кодекса РФ, аукцион по Лоту № 1 (улица Пролетарская, участок 401А/4), 
признать несостоявшимся. Предложить единственному участнику Серикову Александру 
Васильевичу не ранее 10 дней со дня размещения информации о результатах торгов на офици-

альном сайте заключить договор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях 
информационного сообщения о проведении аукциона в сумме  1 392 (одна тысяча триста девя-
носто два) рубля.

3. В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании п.14 
ст.39.12 Земельного Кодекса РФ, аукцион по Лоту № 2 (улица Пролетарская, участок 401А/5), при-
знать несостоявшимся. Предложить единственному участнику Трунякову Александру Борисовичу 
не ранее 10 дней со дня размещения информации о результатах торгов на официальном сайте 
заключить договор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях информаци-
онного сообщения о проведении аукциона в сумме  1 392 (одна тысяча триста девяносто два) 
рубля.

4. В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании п.14 
ст.39.12 Земельного Кодекса РФ, аукцион по Лоту № 3 (улица Пролетарская, участок 401А/6), при-
знать несостоявшимся. Предложить единственному участнику Трунякову Александру Борисовичу 
не ранее 10 дней со дня размещения информации о результатах торгов на официальном сайте 
заключить договор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях информацион-
ного сообщения о проведении аукциона в сумме  3 499 (три тысячи четыреста девяносто девять) 
рублей.

5. В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании п.14 
ст.39.12 Земельного Кодекса РФ, аукцион по Лоту № 4 (улица Пролетарская, участок 401А/7), при-
знать несостоявшимся. Предложить единственному участнику Трунякову Александру Борисовичу 
не ранее 10 дней со дня размещения информации о результатах торгов на официальном сайте 
заключить договор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях информацион-
ного сообщения о проведении аукциона в сумме  3 499 (три тысячи четыреста девяносто девять) 
рублей.

6. В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании п.14 
ст.39.12 Земельного Кодекса РФ, аукцион по Лоту № 5 (улица Пролетарская, участок 401А/8), при-
знать несостоявшимся. Предложить единственному участнику Трунякову Александру Борисовичу 
не ранее 10 дней со дня размещения информации о результатах торгов на официальном сайте 
заключить договор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях информаци-
онного сообщения о проведении аукциона в сумме  2 486 (две тысячи четыреста восемьдесят 
шесть) рублей.

7. В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании п.14 
ст.39.12 Земельного Кодекса РФ, аукцион по Лоту № 6 (улица Пролетарская, участок 401А/9), 
признать несостоявшимся. Предложить единственному участнику Трунякову Александру 
Борисовичу не ранее 10 дней со дня размещения информации о результатах торгов на офици-
альном сайте заключить договор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях 
информационного сообщения о проведении аукциона в сумме  2 486 (две тысячи четыреста 
восемьдесят шесть) рублей.

8. В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании п.14 
ст.39.12 Земельного Кодекса РФ, аукцион по Лоту № 7 (улица Пролетарская, участок 401А/10), 
признать несостоявшимся. Предложить единственному участнику Трунякову Александру 
Борисовичу не ранее 10 дней со дня размещения информации о результатах торгов на офици-
альном сайте заключить договор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях 
информационного сообщения о проведении аукциона в сумме  2 486 (две тысячи четыреста 
восемьдесят шесть) рублей.

9. В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании п.14 
ст.39.12 Земельного Кодекса РФ, аукцион по Лоту № 8 (улица Ломоносова, участок 76 А), при-
знать несостоявшимся. Предложить единственному участнику Рослову Сергею Васильевичу не 
ранее 10 дней со дня размещения информации о результатах торгов на официальном сайте за-
ключить договор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях информационно-
го сообщения о проведении аукциона в сумме  1 319 (одна тысяча триста девятнадцать) рублей.

10. В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании п.14 
ст.39.12 Земельного Кодекса РФ, аукцион по Лоту № 10 (улица Рихарда Зорге, участок 102 А), при-
знать несостоявшимся. Предложить единственному участнику Доронину Алексею Алексеевичу 
не ранее 10 дней со дня размещения информации о результатах торгов на официальном сайте 
заключить договор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях информаци-
онного сообщения о проведении аукциона в сумме  2 427 (две тысячи четыреста двадцать семь) 
рублей.

11. В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании п.14 
ст.39.12 Земельного Кодекса РФ, аукцион по Лоту № 14 (Рабочий тракт, 20 Г), признать несосто-
явшимся. Предложить единственному участнику Рожновой Наталье Александровне не ранее 10 
дней со дня размещения информации о результатах торгов на официальном сайте заключить 
договор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях информационного со-
общения о проведении аукциона в сумме  27 612 (двадцать семь тысяч шестьсот двенадцать) 
рублей.

Протокол результатов открытого аукциона по продаже права на  заключение  договоров 
аренды  земельных  участков, подписан всеми присутствующими на заседании членами комис-
сии и будет размещен на официальном  сайте torgi.gov.ru, а также на сайте Администрации горо-
да:  http://rubtsovsk.org/, а также в газете «Местное время».

Осудили за неуплату алиментов
В Рубцовске мужчину осудили за неуплату алиментов на содержание ребенка. Ранее 

решением суда на него была возложена обязанность выплачивать алименты на содер-
жание несовершеннолетней дочери в размере 25 % от дохода. Однако мужчина платить 
не торопился, вследствие чего был подвергнут административному наказанию. Когда 
и оно не возымело действия, а неплательщик имел доход и отсутствие уважительных 
причин, ситуация из административной перешла в уголовную плоскость.

Как сообщила старший помощник прокурора Рубцовска Нина Белова, в судебном за-
седании было установлено, что  осужденный «вновь в течение трех месяцев путем без-
действия, без уважительной причины, являясь трудоспособным и имея доход, не выпла-
чивал средства на содержание дочери».

 Действия мужчины были квалифицированы по части 1 статьи 157 Уголовного кодекса 
РФ «Неуплата родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств 
на содержание несовершеннолетних детей, если это деяние совершено неоднократно».

Приговором Рубцовского городского суда рубцовчанина признали виновным в со-
вершении преступления. С учетом всех обстоятельств дела мужчине назначено наказа-
ние в виде трех месяцев исправительных работ с удержанием из заработной платы 10 % 
в доход государства.

Подготовил Максим ДОБРОВОЛЬСКИЙ

В содеянном раскаялся
Приговором суда осужден житель города, который в январе 2020 года, находясь в со-

стоянии алкогольного опьянения во дворе одного из домов в г. Рубцовске, нанес ноже-
вые ранения сотруднику полиции в связи с исполнением последним своих должностных 
обязанностей. 

Судом при рассмотрении дела установлено, что подсудимый, находясь в состоянии ал-
когольного опьянения, выражался грубой нецензурной бранью, провоцировал конфликт 
с находящимися во дворе дома гражданами. Прибывший на место сотрудник полиции с 
целью пресечения противоправного поведения потребовал от осужденного прекратить 
выражаться грубой нецензурной бранью и покинуть территорию двора дома, на что по-
следний ответил отказом, а впоследствии достал из кармана куртки нож и нанес сотруд-
нику полиции несколько ножевых ранений.

Подсудимый вину в совершенном преступлении признал в полном объёме и раскаял-
ся в содеянном. Приговором суда его действия квалифицированы по ч. 2 ст. 318 УК РФ как 
применение насилия опасного для жизни и здоровья в отношении представителя власти 
в связи с исполнением им своих должностных обязанностей, и  назначено наказание в 
виде лишения свободы сроком два года. Приговор суда не вступил в законную силу. 

Евгений АРЦИБАСОВ, помощник прокурора г. Рубцовска 


